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De skrigende halse
Beskrivelse
En grotesk kultkomedie om firsernes musikalske punkundergrund. Ronni spiller guitar i De skrigende
halse, men de andre i bandet synes, hans spil stinker. For at blive accepteret i dødskult-miljøet bilder han
de andre ind, at han snart skal dø! Produceren Djernis kan straks se perspektiverne i det: Ronni kan blive
kult, som Eik Skaløe, Jim Morrison og alle de andre, der døde unge. Nu behandles Ronni med ærefrygt,
og hans ex-kæreste tager ham igen i hans sidste svære tid. Den ene løgn fører den anden med sig, og
nettet strammes om Ronni, netop som han står foran sine drømmes mål: At blive udgivet på plade. Da
boblen endelig brister, flygter han ud i natten og bliver kørt ned og dør. Således bliver Ronni alligevel
myte, og resten af bandet og produceren bliver rige.

Pædagogisk note
Det anbefales at arbejde med "De skrigende halse" sammen med klip fra tv-udsendelsen: "Da punk kom
til Danmark" for at give en forståelse af punkmiljøet og den selvforståelse, der fandtes her. Denne
forståelse kan være nødvendig for at forstå den ironi som er et grundlæggende element i "De skrigende
halse". Dette arbejde kunne foregå i historieundervisningen og kaldes historisk empati jf. den
pædagogiske note til "Da punk kom til Danmark".

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Riders of depression - De skrigende halse

01: 1984 i stillbilleder 00:00:03
Sort/hvid film, hvor det eneste med farve er i anslaget, her er årstal og blodet ud ad Ronnies
mund i slutningen af filmen med rødt.

02: Anslag 00:00:11
Ronnie ringer til banken for at få et lån til at lave en plade for. Her anslås filmens tema og
konflikt, fordi det hurtigt bliver tydeligt, hvad rollefordelingen i bandet De skrigende halse er.
Ronnie er nederst i hierarkiet.

03: Præsentation 00:01:24
Bandet præsenteres: Ronnie kan ikke spille, men vil gerne være med alligevel, han undskylder
sig med forskellige sygdomme. Frank er forsanger i bandet og mener han er centrum i De
skrigende halse. Anders, der spiller trommer er den svage medløber, der prøver at tage bandet
seriøst, men ligger under for Frank.
Djarnis - en slags manager, der kan gøre pladekontrakten til virkelighed for bandet gør sin entré.
De skrigende halse skylder Djarnis penge og hvis de kan skaffe pengene vil Djarnis arrangere en
koncert. Ronnie kontakter sin kæreste, der har sat forholdet på pause, for at låne pengene.

04: Uddybning 00:06:17
Nu skal der gøres klar til koncert og tages billeder af bandet. Frank har antydet, at Ronnie ikke er
rigtig punk, derfor går Frank over grænsen mod det rigtigt farlige og tager fx tage heroin (siger
han!). Ronnie opsøger sin læge, for at få stesolid. Men lægen Dr. Kronborg vil også have noget
ud af udlevere piller uden grund. Hun vil checke hans meget gamle operation af en
forhudsforsnævring!!

05: Vendepunkt 00:15:40
Ronnie besvimer og falder om på scenen under koncerten. Han kommer til at lyve om, at han har
den dødelig sygdom og at han skal dø. Der opstår en dødskult omkring Ronnie og Djarnis vil
lave en mini-live-afskedsplade med Ronnie - en dødsplade...
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06: Konfliktoptrapning 00:21:39
Djarnis vil have Ronnies diagnose på pladecoveret og det kræver, at Ronnie opsøger Dr.
Kronborg. Nu må han sælge sig selv til lægen for at få diagnosen og Ronnie spinder sig selv ind i
et net af løgne overfor fx sin ekskæreste, der gerne vil være kærester alligevel, en groupie der
tiltrækkes af hans snarlige død, Kronborg der er dødelig jaloux og begynder at opsøge Ronnie
på punkbarene i København.

07: Klimaks 00:53:09
Mini-afskeds-live-koncerten... Stemning er helt i top inde i salen, og Ronnie besvimer, da han
skal spille - ikke fordi han er syg, men fordi han ser Kronborg. Lægen afslører hans løgn og
Ronnie løber fra koncerten og lige ud foran en bil!
Ronnie dør og dette markeres dramatisk med en rød stribe blod, der siler ud af den ene mundvig
i den ellers sort/hvide film.

08: Udtoning 01:01:44
Resterne af "De skrigende halse" interviewes om det nye album efter Ronnies død og billederne
glider over i en panorering over Assistens kirkegård, hvor Ronnies ligger begravet. Samtidig
skifter filmen fra sort/hvid til farvefilm.
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